АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2024 г. №301
с. Байкалово

О внесении изменений в Порядок назначения и выплаты денежной
компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий

обучающихся, осваивающих основные общеобразовательные программы с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в общеобразовательных организациях Байкаловского
муниципального района, утвержденный Постановлением Администрации

муниципального образования Байкаловский муниципальный район от
16.04.2020 г. № 9 7

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от
27.06.2024 г. № 413-ПП «О внесении изменений в Постановление
Правительства Свердловской области от 09.04.2020 № 232-ПП «Об
установлении на территории Свердловской области денежной компенсации на
обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся,
осваивающих основные общеобразовательные программы с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»,
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок назначения и выплаты денежной компенсации на
обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся,
осваивающих основные общеобразовательные программы с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в
общеобразовательных организациях Байкаловского муниципального района,
утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования
Байкаловский муниципальный район от 16.04.2020 г. № 97 (далее - Порядок)
следующие изменения:

1) пункт 1.1. раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.1. Денежная компенсация устанавливается на обеспечение бесплатным

одноразовым питанием детей-сирот, детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или
единственного родителя, детей из семей, имеющих среднедушевой доход ниже
величины прожиточного минимума, установленного в Свердловской области,
детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной
операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,
Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,
детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу в
Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации в соответствии
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», и детей из
многодетных семей, а также на обеспечение бесплатным двухразовым
питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-
инвалидов».

2) пункт 1.2. раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«1.2. Денежная компенсация устанавливается на обеспечение бесплатным

одноразовым питанием в период до 1 июля 2025 года граждан Российской
Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной
Республики, лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях
Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной
Республики, Луганской Народной Республики, прибывших на территорию
Российской Федерации в экстренном массовом порядке.».

2. Настоящее Постановление опубликовать в Вестнике Байкаловского
муниципального района и разместить на официальном сайте Администрации
Байкаловского муниципального района Свердловской области в сети Интернет
www.mobmr.ru в разделе «Документы».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
начальника Управления образования Байкаловского муниципального района
Свердловской области Е.В. Кокшарову.

http://www.mobmr.ru